
 

Comune di Pederobba 
Provincia di Treviso 

Piazza Case Rosse 14 – 31040 Pederobba 
www.comune.pederobba.tv.it 

Codice fiscale: 83001210265 
partita IVA: 01199310267 

Centralino: 0423 680911 
Telefax: 0423 68185 

 

Determinazione n. 405 del 05-11-2020 - COMUNE DI PEDEROBBA 

 

COPIA 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 405 

del 05-11-2020 
 

 

Ufficio: COMMERCIO 

 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO "UNA TANTUM", A FONDO 

PERDUTO,PER SOSTEGNO ALLE IMPRESE ECONOMICHE 

SOSPESE PER EFFETTO DELLE NORME EMANATE PER LA 

GESTIONE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGIA COVID-19 - 

INTEGRAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

RICHIAMATI: 

- il decreto sindacale numero 1 del 09 gennaio 2020 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 70 del 23 dicembre 2019 con la quale è stata approvata 

la nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2020-2022; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 71 del 23 dicembre 2019 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2020–2022; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 13.01.2020 con la quale si approva il Piano esecutivo di 

gestione 2020/2022 ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, parte economica; 

 

VISTI: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 107, in materia di funzioni e 

responsabilità della dirigenza, e gli artt. da 183 a 185 nonché l’art. 191, disciplinanti il 

procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni per l’effettuazione 

di spese; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente regolamento sui controlli interni; 

- il vigente Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Pederobba; 

 



COMUNE DI PEDEROBBA 

Determinazione n. 405 del 05-11-2020 - COMUNE DI PEDEROBBA 

PRESO ATTO della delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 21.07.2020 con la quale si è provveduto a 

stanziare la somma di € 35.000,00 per sostenere le attività  economiche cittadine colpite dal 

lockdown per emergenza epidemiologica da Covid 19; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 23.07.2020 con la quale il Comune di Pederobba 

ha deciso di assegnare un contributo economico massimo, “una tantum”, a fondo perduto di € 

500,00 a sostegno delle attività economiche sospese ; 

 la determinazione n. 245 del 27.07.2020 con la quale il Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria Attività Produttive ha provveduto ad approvare l’avviso pubblico per l’assegnazione 

di un contributo economico “una tantum” a fondo perduto quale sostegno alle attività 

economiche di prossimità sospese per l’emergenza Covid-19 con data di scadenza per la 

presentazione delle domande al 14 agosto 2020; 

 la determinazione n. 323 dell’11.09.2020 con la quale il Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria Attività Produttive ha approvato l’elenco delle imprese ammesse al contributo; 

 

VISTA la domanda presentata dall’impresa con il codice beneficiario 7092 pervenuta in data 

29.10.2020 prot.n. 11587; 

 

CONSIDERATO che la stessa impresa aveva inoltrato la domanda in data utile e precisamente in 

data 04.08.2020 all’indirizzo protocollo@comune.pederobba.tv.it che ha riscontrato difficoltà di 

ricezione pertanto non risultava correttamente pervenuta al protocollo; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 24.09.2020 che, al fine di 

raggiungere quante più aziende colpite dall’emergenza epidemiologica da covid-19, 

all’erogazione del contributo “una tantum”, a fondo perduto, nel limite delle risorse già 

stanziate in bilancio, ha deliberato dei ammettere anche le attività che hanno presentato 

domanda oltre il termine previsto, in quanto sono “sono state riscontrate difficoltà di 

ricezione per i richiedenti che anziché trasmettere la richiesta all’indirizzo pec del 

Comune hanno inoltrato le domande all’indirizzo protocollo@comune.pederobba.tv.it 

indicato nell’avviso pubblico”; 

 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dalla Giunta comunale nella seduta del 

04.11.2020;  

 

RITENUTO di accogliere la richiesta presentata dall’impresa identificata con il codice 

beneficiario7092; 

 

 
DETERMINA 

 

1. Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di accogliere la richiesta inoltrata dall’impresa identificata con il codice beneficiario 7092 in 

quando inoltrata dalla stessa nei termini previsti dal bando, ma non correttamente pervenuta al 

protocollo del Comune; 

3. Di dare atto che l’impegno di spesa è già stato assunto con determinazione del Responsabile del 

Servizio n. 245 del 27.07.2020 al Cap. 12470 avente ad oggetto “Misure di sostegno alle 

attività economiche del territorio” che presenta sufficiente disponibilità; 

mailto:protocollo@comune.pederobba.tv.it
mailto:protocollo@comune.pederobba.tv.it


COMUNE DI PEDEROBBA 

Determinazione n. 405 del 05-11-2020 - COMUNE DI PEDEROBBA 

4. Di dare atto che:  

- nel rispetto della normativa  in materia sulla protezione dei dati (RGDP) di cui al D.Lgs. n. 

101/2018, per ogni singolo beneficiario sarà indicato il codice assegnato; 

- gli atti sono depositati presso l’ufficio Ragioneria del Comune di Pederobba e sono resi 

disponibili ai Consiglieri Comunali e ai soggetti interessati che ne facciano motivata 

richiesta; 

5. Di  provvedere all’adempimento degli obblighi di pubblicazione: 

- all’albo pretorio on line per 15 gg. Consecutivi, presso il sito istituzionale ufficiale del  

Comune di Pederobba ai sensi dell’art. 32, comma 1 della Legge n. 69/2009; 

- nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi degli artt. 26, 27 

“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” del D.Lgs. n. 33/2013; 

6. Di dare atto che il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, in 

conformità al D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni.  
 

 
 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 
 F.to BARON ORNELLA 
  

 

 



COMUNE DI PEDEROBBA 

Determinazione n. 405 del 05-11-2020 - COMUNE DI PEDEROBBA 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO "UNA TANTUM", A FONDO 

PERDUTO,PER SOSTEGNO ALLE IMPRESE ECONOMICHE 

SOSPESE PER EFFETTO DELLE NORME EMANATE PER LA 

GESTIONE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGIA COVID-19 - 

INTEGRAZIONE 

 

CIG  

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 

147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in data 05-11-2020. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 

 

 Il Responsabile 

 F.to  BARON ORNELLA 
  

 

 



COMUNE DI PEDEROBBA 

Determinazione n. 405 del 05-11-2020 - COMUNE DI PEDEROBBA 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
COMUNE DI PEDEROBBA li 05-11-2020 L’ INCARICATO 

 F.to    
  

 


